
Id: 6760F826-782E-4511-BE9E-3A63A6D69A2D

UCHWAŁA Nr RIO.II-00321-33/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

z dnia 29 marca 2023 r.

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grabowo sprawozdaniu 
z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1668), 
oraz Zarządzenia Nr 1/14 z dnia 1 kwietnia 2014 r. Prezesa Regionalnej IzbyObrachunkowej
w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczącychdziałających w 
siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży i Suwałkach,

Skład Orzekający w osobach:

Przewodniczący:
Paweł Gałko                           - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Członkowie:
Katarzyna Gawrońska            - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Agnieszka Gerasimiuk           - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje:
Zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy Grabowo sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za 2022 rok, wnosząc jednocześnie uwagi sformułowane w poniższym 
uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań 
z wykonania budżetu za 2022 rok:
－ sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
－ sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
－ sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
－ sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych;
－ sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu 

terytorialnego;
－ sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych;
－ sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji;
－ sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Wójta Gminy Grabowo 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego gminy na 2022 rok.

Skład Orzekający wnosi następujące uwagi:
1. zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniach Rb-27S oraz Rb-NDS za 2022 rok dochody ze 

sprzedaży majątku w stosunku do założonego planu zostały wykonane w 25,49%. Wielkość ta 
została zrealizowana w kwocie 43.010 zł na plan w wysokości 168.700 zł. W części opisowej 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2022 (załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 382/23 
Wójta Gminy Grabowo z dnia 15 marca 2023 r.) nie zawarto szczegółowych informacji 
dotyczących przyczyn niskiego wykonania powyższych wpływów;



Id: 6760F826-782E-4511-BE9E-3A63A6D69A2D

2. w świetle art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) w sprawozdawaniu rocznym 
z wykonania budżetu gminy należy ująć dane o wysokości zrealizowanych w roku budżetowym 
dochodów z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków 
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania tymi odpadami wraz z objaśnieniami. 
Przy czym część dotycząca wydatków powinna zawierać wyszczególnienie kosztów, o których 
mowa w ust. 2-2c powoływanego artykułu. Odnosząc się do powyższego Skład Orzekający 
wskazuje, iż w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu gminy Grabowo za 2022 rok, 
stanowiącym załącznik Nr 3  do zarządzenia Nr 382/23 Wójta Gminy Grabowo z dnia 15 marca 
2023 r., nie zawarto informacji o wysokości wykonanych dochodów z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2022. Wskazano natomiast omyłkowo na plan i 
wykonanie owych wpływów z roku 2021 (patrz strona 12);

3. niezgodności w zarządzeniu Nr 382/23 Wójta Gminy Grabowo z dnia 15 marca 2023 r. 
I tak m.in.:
－ w załączniku Nr 3: strona 1- wykazano nieprawidłową wartość zaplanowanych dochodów 

bieżących w wysokości 5.975.737 zł, zgodnie natomiast z pierwotną uchwałą budżetową na 
2022 rok wielkość ta wyniosła 15.975.737 zł; strona 9 pkt ,,X. Ochrona zdrowia" - wskazano 
wydatki wykonane na zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi w 
wysokości 20.458,05 zł, zgodnie natomiast ze sprawozdaniem Rb-28S należało 
wykazać 20.358,05 zł,

－  w załączniku Nr 5 (dotacje) błędnie podsumowano kwoty dotacji podmiotowych 
dla jednostek sektora finansów publicznych, ujmując wartość 364.000 zł, zamiast 
346.000 zł,

－ w załączniku Nr 8 (informacja o zmianach w planie wydatków na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków unijnych) nie wykazano projektu pn. ,,Wsparcie dzieci z 
rodzin peegerwoskich w rozwoju cyfrowym" ujętego w budżecie w rozdziale 85395.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO
w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenianiniejszej uchwały.

                                                                              Przewodniczący Składu Orzekającego

                                                                               Paweł Gałko


		2023-03-29T11:16:15+0000
	Paweł Gałko




